MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA

EDITAL PPGEL 001/2019, DE 27 DE AGOSTO DE 2019
ELEIÇÃO PARA MEMBRO DISCENTE DO COLEGIADO E DA COMISSÃO DE BOLSAS

CURSO DE MESTRADO EM ENGENHARIA ELÉTRICA

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica UFSJ/CEFET-MG -
PPGEL, no uso de suas atribuições e na forma do seu Regimento Interno, comunica os
procedimentos e datas do Processo Eleitoral de escolha de um membro discente do Colegiado e da
Comissão de Bolsas do Curso de Mestrado, de acordo com o seguinte calendário:

 Inscrições: 02 a 13 de setembro de 2019.

 Eleição: 16 de setembro de 2019.

1.   Procedimentos gerais:

1.1   As inscrições dos candidatos e a eleição ocorrerão na secretaria do PPGEL (sala 3.15EL), no
prédio do DEPEL, de 14h às 18h. No dia 13 de setembro de 2019, após o término das inscrições, a
lista de candidatos será disponibilizada na secretaria do PPGEL. O resultado final será divulgado no
dia 16 de setembro de 2019.

1.2   Haverá uma semana para eventuais recursos quanto ao resultado da eleição.

1.3   Estão habilitados a votar, os alunos regulares do Programa.

1.4   É eleito para membro discente do Colegiado de Curso e da Comissão de Bolsas, o candidato
que obtiver o maior número de votos.

2.   Informações:

Coordenadoria do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica-PPGEL (Tel.: 32-3379-
5921). E-mail: ppgel@ufsj.edu.br.

São João del-Rei, 27 de agosto de 2019

Profª. Lane Maria Rabelo Baccarini
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

 em Engenharia Elétrica UFSJ/CEFET-MG

mailto:ppgel@ufsj.edu.br